2550 จัดนิทรรศการของป่าสร้างรายได้ ที่โรงเรียนสมาคมป่าไม้ฯ
ต.ห้วยเขย่ง อ.ทองผาภูมิ จ.กาญจนบุรี เนื่องในงานสัปดาห์วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีแห่งชาติ งานนี้เน้นนำเสนอ
ข้อมูลมูลค่าทางเศรษฐศาสตร์ของทรัพยากร โดยได้หยิบยกเห็ดโคนขึ้นมาเป็นกรณีตัวอย่าง รวมถึงความเชื่อและ
ภูมิปัญญาชาวบ้านที่มีส่วนสำคัญในการอนุรักษ์เห็ดโคน

มหกรรมพืชสวนโลก 2006 : จัดเมื่อ 1 พฤศจิกายน พ.ศ.
2549 – 31 มกราคม พ.ศ. 2550 จ.เชียงใหม่ ผลงานวิจัยในชุด
โครงการทองผาภูมิตะวันตกได้มีโอกาสเข้าไปมีส่วนช่วยสร้าง
สีสันในซุ้มนิทรรศการของ บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน) ภายใต้
หัวข้อ Biodiversity in Thong Pha Phum นำเสนอเรื่องราว
พุหนองปลิงห้องเรียนธรรมชาติ สิ่งมีชีวิตชนิดใหม่ของโลก สิ่งมี
ชีวิตหายากและพบครั้งแรกในประเทศไทย รวมถึงเรื่องราวของ
ชุมชนห้วยเขย่งกับโครงการเศรษฐกิจพอเพียง ได้รับความสนใจ
จากนักท่องเที่ยวทั้งชาวไทยและต่างชาติจำนวนมาก

2550 มีผู้เข้าร่วมชมประมาณ 1,000 คน เป็นการนำเสนอสิ่งมีชีวิตที่
มีความสำคัญและมีศักยภาพในภาคอีสาน ได้แก่ เห็ดหลากหลายชนิด พรรณไม้ไทย
ในถิ่นอีสานมากกว่า 40 ชนิด ไรน้ำนางฟ้าสัตว์เศรษฐกิจตัวใหม่ และสัตว์หน้าดินกับ
การตรวจวัดคุณภาพน้ำ

2) ชุด “Biodiversity in Thong Pha Phum” ในมหกรรมพืชสวนโลก 2006
ตั้งแต่ 1 พฤศจิกายน พ.ศ. 2549 – 31 มกราคม พ.ศ. 2550 จ.เชียงใหม่ ผลงาน
วิจัยในชุดโครงการทองผาภูมิตะวันตกได้มีโอกาสเข้าไปมีส่วนช่วยสร้างสีสันภายใน
ซุ้มนิทรรศการของ บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน) มีเรื ่องราวของพุหนองปลิง
ห้องเรียนธรรมชาติ สิ่งมีชีวิตชนิดใหม่ของโลก หายากและพบครั้งแรกในประเทศไทย
รวมถึงเรื่องราวของชุมชนห้วยเขย่งกับโครงการเศรษฐกิจพอเพียง ซึ่งได้รับความ
สนใจจากนักท่องเที่ยวทั้งชาวไทยและต่างชาติจำนวนมาก